
Pelikan-Durchlaufschere 300 mm gerader Schnitt für
Rechtshänder

Schneiden

Pelikanscheren sind für durchlaufende Schnitte in
Vollblech ausgelegt. Ihre durchlaufende Form
ermöglicht ein komfortables Arbeiten, indem das
Metall unter der Hand durchgeführt wird.

DIE + PRODUKTE

Technische Beschreibung

Nutzung :

MetallGeschäftsfelder : 

CARACTERISTIQUES

Materialbearbeitung

70

35

75

305

0,669

Produktlänge (mm)

Produktbreite (mm)

Produkthöhe (mm)

Produktgewicht (kg)

Arbeitsbreite/Arbeitslänge (mm)

1Zink (mm)

1,5

0,8

1

1,5

Kupfer ¼ hart (mm)

Inox 470 N/mm² (mm)

Stahl 400N /mm² (mm)

Alu A5 ½ hart H24 (mm)

Handwerkzeuge

Art. Nr. 175551

Gerader Schnitt L 300 mm - Klingen 70 mm: lange und kräftige

Klingen für eine Erleichterung der Schneidarbeiten.

Griff und Klinge aus geschmiedetem Stahl, um so nah wie

möglich am Metall zu arbeiten.

Ausgestattet mit einem Einklemmschutz.

Pelikan: ihre spezifische Form ermöglicht es, die Hand vom

Metall und das Metall von der Schnittlinie zu nehmen.

Zeitersparnis und Arbeitskomfort: das Metall wird unter der Hand

durchgeführt (Durchlauf)

CAPACITES

Technisches Arbeitsblatt


